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SLANGERUP KOMMUNE
Økonomiudvalget

DAGSORDEN

til ekstraordinært møde i Økonomiudvalget mandag 
den 21. august 1995, kl. 16.00 i Thomas Kingo.

Fraværende:

83. BPR-projektet, Borgerserviceforvaltnin
gen.
0015.00A00 
F 2880jk

A.
I begyndelsen af juni afleverede BPR-gruppen et ide
katalog over de mulige procesændringer, som skal 
føre til arbejdsgange/metoder, der kan levere mindst 
det samme produkt som nu, men med anvendelse af 
færre ressourcer.

Samarbejdsudvalget har været styregruppe for projek
tet og har haft lejlighed til at drøfte BPR-gruppens 
forslag. Afdelinger og enkeltpersoner har haft lejlig
hed til at komme med bemærkninger til kataloget, og 
ledergruppen står nu overfor at skulle realisere ideer
ne.

Et af de væsentlige forslag går ud på at forenkle den 
overordnede organisering af Borgerserviceforvaltnin
gen, således at den nuværende organisering med 2 si
deordnede forvaltningschefer foreslås ændret til 1 for
valtningschef for hele Borgerserviceforvaltningen. 
Imidlertid hviler denne overordnede organisering af 
Borgerserviceforvaltningen på en Byrådsbeslutning og 
må dermed også skulle ændres af Byrådet evt. Øko
nomiudvalget.

Borgerserviceforvaltningen er p.t. efter en byrådsbe
slutning organiseret i to enheder med hver sin for
valtningschef, som i et samarbejde forestår forvaltnin
gen og refererer direkte til kommunaldirektøren. De to
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forvaltningschefer i Borgerserviceforvaltningen har 
ikke sæde i ledergruppen. Der henvises i øvrigt til 
vedlagte bilag 1 over den nugældende overordnede or
ganisation.

På baggrund af BPR-gruppens analyser indstiller le
dergruppen:

1. at borgerserviceforvaltningen fremover forestås 
af een forvaltningschef, som ud over at være 
forvaltningschef for hele forvaltningen også har 
den daglige ledelse af området rådgivning og 
sikring. Denne stilling foreslås nynormeret.

2. at denne forvaltningschef får sæde i ledergrup
pen.

3. at de to nuværende forvaltningschefstillinger i 
Borgerserviceforvaltningen nedlægges.

4. at to vakante stillinger som afdelingsledere i 
h.h.v. ligningsafdelingen og rådgivningsafde
lingen nedlægges.

5. at der ny normeres en områdeleder i skattefor
valtningen, hvis hovedopgave er faglig super
visering af medarbejdere i skattespørgsmål.

6. at Psykologkontoret overgår som en selvstæn 
dig virksomhed under Kultur-og virksomheds
forvaltningen.

7. at ejendomsskattekontoret overføres til Teknisk 
forvaltning.

Den samlede besparelse forventes at svare til to fuld
tidsstillinger på ledelsesniveau. (BPR-gruppen har 
opgjort besparelsen til 2740 timer på årsbasis)

Der henvises iøvrigt til vedlagte organisationsdiagram
2 .

B.
Såfremt Økonomiudvalget måtte tiltræde ledergrup
pens indstilling må udvalget tage stilling til de to nu
værende forvaltningschefers fremtid.
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1.
Den nuværende forvaltningschef for rådgivning, sik
ring, beskæftigelse og psykologkontoret Helle Sund- 
gaard Andersen er på orlov p.g.a. barsel. Det er 
uklart hvornår Helle kommer tilbage, men Helle har 
overfor kommunaldirektøren antydet VA til 2 å, 
hvilket Helle har et retskrav på. Helle er 
overenskomstansat, og det vil være muligt at afskedige 
hende med aftalemæssigt varsel. Imidlertid er det 
kommunaldirektørens vurdering, at det vil være 
riiuligt at aftale sig til rette med Helle om en anden 
ordning såfremt Helle i det hele taget kommer tilbage.

2 .
I den nye ledelsesopbygning forudsættes det at skatte
inspektør Poul Breitenstein kunne overtage stillingen 
som områdeleder/faglig leder. Imidlertid har Poul 
overfor kommunaldirektøren oplyst, at han fagligt 
ikke er i stand til at klare en faglig supervisering af 
medarbejderen, som det nye stillingsindhold bl.a. 
forudsætter. Poul er endvidere af den opfattelse, at en 
efteruddannelse ikke vil være relevant. Poul 
Breitenstein er tjenestemand, og det undersøges p.t. 
om Poul vil kunne kræve sig afskediget med 
ventepenge og efterfølgende pension.

Økonomiudvalget, den 15. august 1995:
A og B: Udsættes til ekstraordinært møde mandag den 
21. august 1995.

Mødet slut kl.:
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TILLÆGSDAGSORDEN

til ekstraordinært møde i Økonomiudvalget mandag 
den 21. august 1995, Id. 16.00 i Thomas Kingo.

84. Forpagtning - Jørlunde Forsamlingshus.

82.00.20.10P27 
F3192 pech

Forpagteren af Jørlunde Forsamlingshus har opsagt sin 
forpagtning pr. 1. januar 1996.

Har i denne forbindelse bedt om, at opsigelsen behand
les diskret, indtil ny forpagter er fundet af hensyn til for- 
udbestillinger m.m.

Forvaltningen kan oplyse, at levnedsmiddelkontrollen 
ved telefonisk kontakt har oplyst, at en evt. ny forpagter 
ikke vil fa tilladelse til at fortsætte nuværende aktivi
tetsniveau med den givne køkkenindretning.

Et forslag kunne derfor være, at en eventuel ny 
forpagter skal indrette og selv bekoste et nyt køkken i 
den tidligere lejlighed, og værdien heraf nedskrives i 
lighed med forslag i nuværende forpagtningskontrakt.

Indstilling:
Udvalget bedes drøfte forsamlingshusets fremtidige 
status - eventuelt retningslinier for en ny forpagt
ningskontrakt.

Borger og Virksomhedsudvalget, den 8. august 
1995:
Det indstilles, at driften fortsætter efter nuværende 
principper, men at det pålægges ny forpagter at etablere 
nyt køkken for egen finansiering.

Økonomiudvalget, den 15. august 1995 :
Godkendt dog således, at etablering af køkkenfacilite
terne sker efter aftale med ny forpagter.
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Indstilling til mødet 21. august 1995:

Udvalget bedes herudover tage stilling til fremtidig årlig 
forpagtningsafgift.

Forvaltningen kan oplyse, at nuværende forpagter i 
1995 giver kr. 21.220 i forpagtningsafgift.

I kontrakten er indføjet, at forpagtningsafgiften regule
res en gang årligt efter det lønregulerede pristal.
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